
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí 

Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, tel. 465 514 111 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ 
INFORMACÍ DLE § 18 ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 
 

1. Podmínky výkonu práva svobodného přístupu fyzických a právnických osob k informacím 
(poskytování informací) na Městském úřadu Ústí nad Orlicí stanoví Směrnice o poskytování 
informací. Směrnice je k dispozici v písemné podobě na městském úřadu, odboru právním 
a obecního živnostenského úřadu. Další informace vztahující se k uplatňování zákona jsou uvedeny 
na internetových stránkách města (www.ustinadorlici.cz) v sekci povinné informace. 

2. Základní informace o úřadu a jeho struktuře jsou k dispozici na internetových stránkách města 
(www.ustinadorlici.cz), případně na městském úřadu, odboru právním a obecního živnostenského 
úřadu.  

3. Základní informace o činnosti úřadu lze získat přímo na městském úřadu nebo v Městském 
informačním centru. 

4. V roce 2022 bylo na Městský úřad Ústí nad Orlicí doručeno třicet písemných žádostí o poskytnutí 
informace. V roce 2022 nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

5. V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence dle zákona. 

6. V roce 2022 byla podána jedna stížnost podle § 16a zákona na neposkytnutí požadované 
informace, ve které žadatelka nesouhlasila se způsobem vyřízení žádosti. Žádost včetně stížnosti 
byla postoupena Krajskému úřadu Pardubického kraje, který přikázal Městskému úřadu Ústí nad 
Orlicí žádost stěžovatelky vyřídit. Žádost byla ve lhůtě vyřízena. 

7. V roce 2022 byly čtyři žádosti o poskytnutí informací na základě ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) 
zákona odloženy. 

  

V Ústí nad Orlicí dne 22. února 2023 
 
 
 
 
Petr Hájek v. r. 
starosta města 

 
 
Vyvěšeno:  
 
 
Svěšeno:  

http://www.ustinadorlici.cz/
http://www.ustinadorlici.cz/

